

ZP.271.8.2015

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy : www.bip.golancz.pl

Dotyczy : Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

„Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2016r. do 31.12.2016r.”

Postępowanie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr **2015/S 173-314561**
Do Zamawiającego zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia :

Pytanie 1:

Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie W Załączniku nr 6 do SIWZ, § 7 wzoru umowy o następujący ustęp: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$OPR = 20 \% * CE$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii zawartym w Załączniku nr 1 do umowy po cenach określonych w § 5 Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2:

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do infrastruktury oświetleniowej ulic? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy podjął już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem infrastruktury oświetleniowej ulic.

Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawnorzeczowym (np. własność), jak i obligacyjny (np. najem).

Nie ulega wątpliwości, że Zamawiającemu jako odbiorcy energii przysługuje prawo swobodnego wyboru sprzedawcy energii zgodnie z art. 4j ust. 1 ustawy prawo energetyczne. Zamawiający w celu

skorzystania z tego prawa oraz dążąc do racjonalnego wydatkowania środków publicznych (zob. art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych) wszczął niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. Należy jednak wskazać, że w przypadku braku uzyskania przez Zamawiającego tytułu prawnego do infrastruktury oświetleniowej ulic istnieje wysokie ryzyko prawne, że umowa sprzedaży energii zawarta z wybranym Wykonawcą nie będzie mogła zostać zrealizowana ze względu na działania faktyczne lub prawne podjęte przez właściciela infrastruktury oświetleniowej korzystającego z przysługującego mu prawa własności. Taka sytuacja może z kolei doprowadzić do powstania szkody po stronie Wykonawcy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w tym zakresie stan prawny (w tym tytuł prawny do infrastruktury) nie uległ zmianie w porównaniu z latami ubiegłymi, a zamawiający nie występował w tej sprawie do właściciela – z którym zamawiającego łączy umowa dotycząca utrzymania infrastruktury oświetleniowej (umowa na konserwację). Brak jest bowiem przesłanek uzasadniających możliwość odmowy przez Operatora przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, czy odmowy zawarcia umowy dystrybucyjnej (dot. pierwszej zmiany sprzedawcy), czy też zaprzestania realizowania na rzecz odbiorców usług dystrybucji.

Pytanie 3:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dostosuje § 12 ust. 1 projektu umowy do obecnie obowiązujących przepisów? Informujemy, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Art. C.1.13 Enea Operator udostępnia Sprzedawcy tylko dane o zużyciu energii elektrycznej Odbiorcy.

Dane odnośnie mocy umownej, daty odczytu, wskazań bieżących licznika i wskazań poprzednich licznika znajdują się tylko na fakturach za dystrybucję energii elektrycznej lub za świadczenie usługi kompleksowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający wyraźnie wskazał, że oczekuje umieszczenia danych o stanie początkowym i końcowym na fakturze (lub załączniku do faktury) wyłącznie w sytuacji, gdy wykonawcy takie dane zostały udostępnione. Tym samym, jeżeli OSD danych takich nie udostępni, wykonawca również nie będzie miał obowiązku ich uwidaczniania.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia zamawiającego wskazujące na znaczne różnice pomiędzy danymi przekazywanymi przez OSD na fakturach dystrybucyjnych, a wykazywaną przez wykonawców ilość pobranej energii elektrycznej do zapłaty, uzasadnione jest bieżące monitorowanie tych danych.

Pytanie 4

W par. 12 ust.1 umów wnosimy o pozostawienie jedynie treści: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie.” Wykonawca dane o zużyciu energii elektrycznej poszczególnych punktów poboru czerpie z tzw. Platformy Wymiany Informacji, na której lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego podaje jedynie wielkość zużycia poszczególnych PPE we wskazanym okresie rozliczeniowym. Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układów

pomiarowo-rozliczeniowego (stanów początkowych i końcowych liczników). Na fakturze za sprzedaż energii elektrycznej Wykonawca umieszcza ilość zużytej energii elektrycznej. Dane dotyczące odczytów znajdują się na fakturach dystrybucyjnych. W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację par. 12 ust. 1 umów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający wyraźnie wskazał, że oczekuje umieszczenia danych o stanie początkowym i końcowym na fakturze (lub załączniku do faktury) wyłącznie w sytuacji, gdy wykonawcy takie dane zostały udostępnione. Tym samym, jeżeli OSD danych takich nie udostępni, wykonawca również nie będzie miał obowiązku ich uwidaczniania.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia zamawiającego wskazujące na znaczne różnice pomiędzy danymi przekazywanymi przez OSD na fakturach dystrybucyjnych, a wykazywaną przez wykonawców ilością pobranej energii elektrycznej do zapłaty, uzasadnione jest bieżące monitorowanie tych danych

Pytanie 5

Wnosimy o odstąpienie od obowiązku informowania Zamawiającego o braku przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD, o którym mowa w par. 12 ust. 2 umów. W tym miejscu wskazujemy, że ani GUD ani IRIESD nie informują szczegółowo o sposobie oraz terminowości udostępniania danych pomiarowych. Z uwagi na ograniczenia systemu bilingowego, bardzo dużą liczbę obsługiwanych kontrahentów oraz wysoką czasochłonność procesów akwizycji Wykonawcy mogą nie być w stanie dopełnić tego obowiązku. Wnosimy o modyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści §12 ust 2 Istotnych postanowień umowy (Załącznik 7a i 7b), który otrzymuje brzmienie:

*„**2. Wykonawca** otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy wyłącznie na podstawie danych o zużyciu energii elektrycznej udostępnionych przez OSD za dany okres rozliczeniowy Na pisemne żądanie **Zamawiającego/Odbiorcy Wykonawca** zobowiązany jest do udzielenia pisemnej informacji w sprawie uzyskania od OSD danych o zużyciu, o których mowa w zdaniu pierwszym. W razie konieczności uzyskania informacji od OSD, **Wykonawca** upoważnia niniejszym **Zamawiającego /Odbiorcę** do uzyskania od Operatora danych stanowiących podstawę rozliczenia energii elektrycznej, w tym do uzyskania informacji o terminach udostępnienia **Wykonawcy** danych.”*

Pytanie 6

Dotyczy zapisu par.12 ust 8 umów. Wnosimy o usunięcie punktów 1-3. Informujemy, że okoliczności, o których mowa w punktach 1-3 stanowią podstawę do złożenia reklamacji. Wskazujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. (Dz. U. z dnia 12 września 2011 r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Uchybienie przez sprzedawcę energii elektrycznej powyższego terminu skutkuje koniecznością

udzielenia Odbiorcy bonifikaty z tego tytułu. Nie ma jednak możliwości aby samo złożenie reklamacji lub wystąpienie okoliczności o których mowa w punktach 1-3 powodowało zawieszenie terminu płatności. Zgodnie z wytycznymi Ministra stanowić by to mogło powszechny mechanizm do zawieszania terminu płatności nienależnie od zasadności reklamacji. Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących zawieszenia terminu płatności.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 7

Bardzo prosimy o rozważenie kwestii usunięcia zapisu par 18 umów, ponieważ wpływa one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowania jej w taki sposób aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty powyższych kar przez Wykonawcę. Należy wobec tego uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8

Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź:

Tak. Na wniosek wykonawcy, który nie był obecny na otwarciu ofert, zamawiający udzieli informacji zgodnie z treścią art. 86 ust. 5 ustawy prawo zamówień publicznych.

Pytanie 9

Zapisy § 17 pkt 1 umów nie przewidują możliwości zmiany ceny w przypadku wystąpienia innych sytuacji, niezależnych od wykonawcy, a skutkujących zwiększeniem cen, w tym również związanych z wejściem w życie nowelizacji ustawy Prawo energetyczne, nakładającej na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to obowiązki mają odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej.

Z uwagi na to prosimy o nadanie § 17 pkt. 1 następującego brzmienia:

- „a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub*
- b) ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub*
- c) zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej lub*
- d) zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, o kwotę wynikającą ze zmiany stawek opłat lub podatków lub innych zmian wskazanych powyżej”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 10

Prosimy także, aby zmiana ceny jednostkowej za 1 MWh nie pociągała za sobą konieczności sporządzania pisemnego aneksu. Sugerujemy wprowadzenie następującego brzmienia zapisu par. 19 ust. 7:

„Zmiany umowy, o których mowa w § 17 pkt 1 umowy, nie wymagają aneksu do umowy. W takim przypadku ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą ze wskazanych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Wszelkie zmiany umowy dokonywane są w formie pisemnej (aneks).


BURMISTRZ
Miasta i Gminy
mgr inż. Mieczysław Durski